
Nr. l5o3J prot. 
(3 

REPUBLIKA E SHQIPeR1se 
BASHKIA DIMAL 

KESHILLIBASHKIAK 

Ure Vajgurore, me;j(). QS.2024 --
VENDIM 

Nr. 29 Date 30.05.2024 

"Per miratimin e perdorimit te fondit te ndihmes ekonomike, nga fondet e Bashkise sipas listes emerore bashkelidhur, per 111 familje me fond prej 305.000 leke, per muajin Prill 2024". 

Komisioni Ekonomik Finance-Buxhet, e Tatim Taksa i Keshillit te Bashkise Dimal ne mbledhjen e tij te dates 30.05.2024 ne haze te materialit te paraqitur nga Drejtoria e Burimeve Njerezore, Prokurimeve, Sherbimeve Mbeshtetese, Marredhenien me Publikun, Ndihma Ekonomike dhe PAK prane Bashkise Dimal, ne mbeshtetje Ligjit Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 9355, date 10.03.2005 " Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore", i ndryshuar, VKM Nr.955, date 07.12.2016 " Per percaktimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit, dhe mases se perfitimit te ndihmes ekonomike ", Udhezimit Nr.5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar 6%'' te Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale; ne mbeshtetje te Udhezimit Nr.8, date 08.05.2017" Per disa ndryshime dhe shtesa ne udhezimin Nr.3 date 17.02.2017 Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 955 date 07 .12.2016 " Per percaktimin e kri tereve, procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te ndihmes ekonomike" Udhezimi Nr.4 date 17.02.2017 " Per perllogaritjen e perfitimit te ndihmes ekonomike", VKB me Nr. 19 date 31.08.2023 "Per autorizimin e Komisionit Ekonomik, Finance- Buxhet e Tatim Taksa per te shqyrtuar dhe miratuar projektvendimet qe lidhen me dhenien e ndihmave ekonomike nga Buxheti i shtetit 6% dhe nga fondet e Bashkise Dimal", konfirmuar nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Berat me shkresen Nr. 650/1 Prot, date I 1.09.2023". VKB Nr. 52, date 26.12.2023 "Per miratimin e programit Buxhetor afatmesem 2024 - 2026 dhe detajimin e buxhetit per Vitin 2024. 

VENDOSI: 
Me 4 vota PRO, nga 4 Keshilltare prezente te Komisionit Ekonomik Finance Buxbet e Tatim Taksa: 

Adresa· Rruga Dim.al 
LagJia •• I 8 Tetori" Ura vajgurorc 

Telcfon 035536122468 
e-mail· bashk ia@bashkiadimal gov. al 



• 

1. Te miratoje perdorimin e fondit te ndihmes ekonomike, nga fondet e Bashkise sipas listes emerore bashkelidhur, per 111 familje me fond prej 305.000 leke, per muajin Prill 2024. 
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise . 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes, sipas percaktimeve te nenit 55 pika 6 te Ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore ", i ndryshuar. 

Adresa: Rruga Dimal 
Lag)la" 18 Teton " Ura vajgurore 

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK 
A VDULLA SALILLARI 

Telefon 035536122468 
c-mrul.bashkia@bashkiadimaJ gov nl 
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I Kuta Hi 

I I !Talibe Kuci 4 2 Pobrat 30 00 

I 
2'Nexhmije Muhamet Hoxha 5 1 Kutalli 20 00 

I 31 Vangjeli Shehu 7 I Drenovice 20 00 

4 I Drita Bi>.heku 8 I Sqepur 20 00 

I 51 Feride Sulejman Dosti I 13 4 Pobrat 300 0 
I 6 1Sadifc NazifGJozi 15 2 Gorican 200 0 I 

71Hava Mato 
I 20 2 Gorican 2000 

81 M) farete Vrapi ? ... 4 Drenovice 5000 
I 

_., 
9 Vesiko Hoxha 33 2 Drenovice 2000 

I 10 Mbaresa Cala 38 3 Rerez 2000 
I 

I 1111'.Jikoleta Cala 39 I Rerez 2000 

I 12 Evelina T oska 34 4 Drenovice 5000 
I 13 

1 
Floresha Barjami 40 I Samatice 2000 

1 14 Drita Calameni 49 I Kutalli 2000 

i 15 Niko Papa 
I 54 I Kutalli 2000 
I 

16 Fatmira Begaj 55 2 Malas Breg 5000 

17 Fatbardha Papa 60 4 Kutalli 3000 

I 
18 Xheke Vrapi 61 I Gorican 2000 

19 Sofie Gori Ho,ha 65 I Kutalli 2000 
I 20 Harnite Myrte7a Vrapi 66 3 Drenovice 3000 
I 

21 Bilbil Xhafer Ferati 67 3 Malas Breg 3000 

I 22 Florie Islam Xhahili 68 2 Gorican 2000 

I 23 1 Bukuroshe Vrapi 69 I Drenovice 2000 

24 Nizajete Brahim Hatija 70 2 Rerez 3000 

25 Dhurara Tafa 72 1 Drenovicc 3000 

26 Lorenc Palla 73 4 S qepur 3000 

27 Bujar Nano 74 4 S qepur 3000 

28 Ana Hatija 75 4R erez 2000 

29 Ar1an 'I omani 76 4 S qepur 3000 

30 Xhemil I Ioxha 77 4D renovice 3000 

31 Farie Pira.1 78 IK utall, 3000 

32 Edmira Xhafa 79 2 p obrnt 5000 

Shuma 
88000 

Cl'KALAT 

l 
I 1 IAl~cta reti 110>,hu I ID onofrose 2.000 

2IR1na Jonu5 Serdari 2 2 Al lnmbrcs 2.000 

3 Lnv~ Bcq1r Kalemi 3 2 Al lambrcs 2.000 

4 Bclul Muhurr~m 1 o~kn 4 I Al lombres 2.000 
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"> I Ri1a lt1pu-..h 
1
Knpllnni 

I ~ 4 Slanicc 3.000 ! ') \1 m:L, ~hc1ip Shnhinaj l 6 I Allambrcs 2,000 
I 

7 It1jame Brnhim Nasufi 7 2 Cete 2,000 8 '-.,1,hij~ I k\...urun B~haj l) I Ccte 2.000 
I 

9 1\cr1il Ba!>hkim l lo,ha 10 4 Donofrose 2.000 
~ 10 B.l~hkim Dervi~h Fishka 12 2 Slanic~ 3,000 l i Lefler Haxhi Xhaxho 1 5 3 Donofrose 3.000 12 Btlbil Zeni Ho,ha I <> 3 Krotina 2.000 13 Tetla Mysteak I3aro 17 2 Cete 3.000 14 8eja?e Hajdar Zan~j 18 3 Cukalat 2.000 15 Pajtim Namik Hoxha 19 4 Slanic~ 3,000 I 16 fheodhor Jorgji Cuku ~o 4 Cukalat 3.000 

I 

I 17 Arif Jonuz Brahushi 21 3 Cukalat 5.000 
I 18 Qemal l\ iazi Metohu 22 3 Donofros~ 3.000 I Shuma 

46,000 
I 
I 

111 Shuma totale 305000 

Pe~atiti : Ed lira Rapo 

~.-f_{\ 
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